

Stockholm 2017-10-02

Remissvar på Vattenmiljö och vattenkraft (M2017/01639/R)

Sveriges Byggindustrier är de enskilda byggföretagens bransch- och arbetsgivarorganisation och omfattar 3 400 bygg-, anläggnings- och specialföretag. Sveriges Byggindustrier har tagit del av promemoria och vill framföra följande synpunkter

Allmänt

Byggindustrierna tar ett mycket stort miljöansvar. Vårt mål är att leda utvecklingen mot ett mer energi- och resurseffektivt samhällsbygge. Att ta ansvar för vår miljöpåverkan innebär långsiktiga och kortsiktiga vinster. För hushållen, för våra kunder, för oss själva.

Därför använder vi sunda materialval. Därför utvecklar vi avancerade logistikprogram för att minimera våra transporters utsläpp. Därför arbetar vi aktivt för att minska vattenanvändningen vid t ex betongarbeten. Utan tillgång till rent vatten blir det ingenting byggt.

Vi vill fortsätta arbetet med ett attraktivt samhällsbygge som binder ihop miljö och människor. Men då krävs att nya miljöregler tar hänsyn till två nyckelfaktorer. Dels behovet av nya bostäder. Dels att Sverige sedan lång tid tillbaka är ett föregångsland inom hållbart byggande.

Regeringens lagförslag Vattenmiljö och vattenkraft brister på båda punkter. Bakgrunden till lagförslaget är energiuppbyggnaden mellan regeringen och delar av oppositionen. Därtill är det ett svar på EU-kommissionens kritik av Sverige. Kommissionen anser att ramverkets miljömål för ekologisk status inte beaktas vid omprövning av tillstånd för vattenkraftsverksamhet.

Primärt rör kritiken den storskaliga vattenkraftens miljöpåverkan. Enligt lagförslaget kommer nya verksamheter inte tillåtas om de "äventyrar möjligheterna att följa en miljö kvalitets norm". Problemet är att utsläpp av fullt naturliga halter grundämnen kan stoppas, eftersom normens gränsvärden är sätta lägre än den naturliga halten. Dessa felaktiga gränsvärden blir i praktiken omöjliga att överklaga.

Stopplagen träffar också bredare än den storskaliga vattenkraften. Lantbrukare, kommunala infrastrukturprojekt och lokala elproducenter är aktörer i

samhällsbygget som kommer att drabbas. Även regeringens egna ambitioner om att det ska byggas fler nya bostäder hotas.

Byggindustrierna ställer mer än gärna sig bakom motiverade och genomtänkta miljöregler, som på ett balanserat sätt väger olika intressen mot varandra. Så är tyvärr inte fallet denna gång.

I dag finns en stor efterfrågan på nya bostäder i nästan alla kommuner i landet. Trots en hög byggtakt är nyproduktionen inte i nivå med befolkningsökningen. Tidigare i år passerade Sverige 10 miljoner invånare. Enbart Stockholms län har på fem år vuxit med 170 000 invånare, vilket motsvarar tre normalstora kommuner. Alla nya svenskar behöver någonstans att bo, oavsett ålder och bakgrund.

Lagförslaget om Vattenmiljö och vattenkraft lägger ännu ett krokben för nya bostäder. Det är knappast vad Sveriges hundratusentals bostadssökande behöver.

I övrigt ansluter vi oss till Svenskt näringslivs yttrande och till det alternativa förslag som där läggs fram.

Frågor med anledning av detta remissvar kan ställas till Björn Wellhagen, näringspolitisk chef, telefon 0708-995865 alt bjorn.wellhagen@sverigesbyggindustrier.se

Med vänlig hälsning
SVERIGES BYGGINDUSTRIER



Catharina Elmsäter-Svärd
VD